
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O. TIC – Autorizzo e impegno la somma di euro 320,00 olte IVA per la 

fornitura di un light lunch per il 17 maggio 2019 in occasione dell'Infoday di 

Innovamarche.  Progetto INNOVAMARCHE (cod. 8.40) - Bilancio 2019                                                               

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si  rileva la necessità di 

autorizzare la fornitura di un light lunche per l'infoday di Innovamarche del 17 maggio 2019; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che  vengono condivisi, di 

emanare il  presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;  

VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 

n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

 
VISTO il decreto del Direttore dell’ASSAM n.   241  del  28/12/2018  con il quale, tra l’altro, sono state   

ridefinite le competenze della Dirigenza ASSAM, nelle quali rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’ A.S.S.A.M. per l’anno 201 9 , costituito dal conto 
economico, nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.  218  del 
05.12.2018;

PRESO ATTO  che il programma di attività 201 9  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n. 13   
“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;

DECRETA



2

1. di  a utorizzare la  fornitura di un light lunche per l'Infoday di Innovamarche del 17 maggio 

2019   a ttraverso la procedura diretta fuori Mepa , ai sensi dell'art.  36 comma 2   del D.Lgs. 

50/2016,   alla ditta  Fior di Grano snc di Apis Mariano e C. di Osimo,  per un importo di  euro 

320,00 oltre IVA;

2. di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente smart 

CIG: Z38286D1DF;

3. di  impegnare la somma di euro  3 2 0,00 a favore della ditta  Fior di Grano snc di Apis Mariano 

e C. di Osimo   sul progetto " Supporto innovazione PSR " (cod.  8.4 0 ) del bilancio ASSAM  

2019;

4. d i prenotare un impegno di euro 3 2 , 0 0 relativo all'IVA da versare all'erario, sulle risorse 

finanziarie dell'ASSAM;

5. di dare atto che:

- Il servizio oggetto del presente atto rientra nel settore dell’“Attività commerciale” 

dell’ASSAM;

- L’I.V.A. riferita al  presente atto  è pertanto  recuperabile, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 

n. 633; 

- L’impegno sopra indicato di Euro  3 2 , 0 0 , riferito all’I.V.A., è quindi di tipo “finanziario” e 

non “economico” e non rappresenta un costo a carico del bilancio ASSAM;

6. di liquidare  e pagare con successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione;

7. di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

n.445/2000 di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;

8. di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 

sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016, 

9. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE

(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it/


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Centro operativo Trasferimento dell'innovazione, comunicazione e programmi comunitari

Normativa di riferimento

 LR 9/1997 e successive modifiche; 

 L.R. n. 13 del 18.05.2004;

 Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

 Decreto del Dirigente  Servizio Politiche agroalimentari n. 176 del 23/4/2019;

 D.Lgs. 50/2016.

 

Motivazione

Nel programma dell’ASSAM per il 2019  è inserito il progetto relativo a " Supporto innovazione PSR "  

(INNOVAMARCHE) cod. 8.4 0. T r a  le attività previste c'è quella di dare diffusione e comunicazione 

delle misure specifiche e relativi bandi. Poichè la Giunta Regionale ha deciso di aprire un nuovo 

bando per la misura 16.1 fase 2 -Gruppi Operativi per l'innovazione li , pubblicato con decreto n. 

176/2019 dal Servizio Politiche Agroalimentari e con scadenza 3 luglio, si è ritenuto d'intesa con il 

servizio regionale, di organizzare un momento informativo per illustrare il nuovo bando e presentare 

le opportunità e le procedure in esso previste.  A questo scopo   il 17 maggio alle ore 10 si terrà un 

info day specifico su tale argomenmto. A seguire, nel pomeriggio saranno invece incontrati i GO già 

operativi per illustrare e ricordare le procedure di rendicontazione e gli obblighi formali nella fase di 

avvio dei progetti stessi.

Per favorire la presenza dei partecipanti e considerati gli orari di lavoro si è ritenuto di proporre un 

light lunch poichè parte dei partecipanti è la stessa sia al mattino che al pomeriggio.

Sono stati chiesti tre preventivi a ditte diverse, come da procedura di PSR , alle seguenti ditte: Fior 

di grano, Happy days, pasticceria Lombardi, tutte di Osimo.

L'offerta più bassa è stata quella dell ditta  Fior di Grano snc di Apis Mariano e C. per un importo 

complessivo di euro 320 iva esclusa, da ritenersi pertanto congrua (prot. ASSAM 4186 del 

9/5/2019).

Considerata l'esiguità dell'importo e la necessità di procedere speditamente all'acquisto, sè è 

ritenuto opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, comma   2 del D.Lgs 50/2016 attravreso un 

affidamento diretto fuori Mepa.

La spesa grava sul progetto "Supporto all'innovazione del PSR" (INNOVAMARCHE)  cod. 8.40.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di 

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 

241/1990 e s.m.i.



4

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone:

 di  autorizzare la  fornitura di un light lunche per l'Infoday di Innovamarche del 17 maggio 2019 

a ttraverso la procedura diretta fuori Mepa, ai sensi dell'art. 36 comma 2  del D.Lgs. 50/2016, 

alla ditta  Fior di Grano snc di Apis Mariano e C. di Osimo,  per un importo di  euro 3 20,00 oltre 

IVA;

 di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente smart CIG :   

Z38286D1DF;

 di impegnare la somma di euro  32 0,00 a favore della ditta  Fior di Grano snc di Apis Mariano e 

C. di Osimo sul progetto "Supporto innovazione PSR" (cod. 8.40) del bilancio ASSAM 2019;

 d i prenotare un impegno di euro 32 , 0 0 relativo all'IVA da versare all'erario, sulle risorse 

finanziarie dell'ASSAM;

 di dare atto che:

 Il servizio oggetto del presente atto rientra nel settore dell’“Attività commerciale” dell’ASSAM;

 L’I.V.A. riferita al  presente atto  è pertanto  recuperabile, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 633; 

 L’impegno sopra indicato di Euro  32 , 0 0  riferito all’I.V.A., è quindi di tipo “finanziario” e non 

“economico” e non rappresenta un costo a carico del bilancio ASSAM;

 di liquidare  e pagare con successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

   

ALLEGATI

nessun allegato

 


	NumeroDataRep: n. 350 del 20 maggio 2019
		2019-05-15T16:29:08+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2019-05-17T19:41:47+0200
	Lorenzo Bisogni




